

FELDT'S FISK OG SKALDYR A/ S

Stamholmen 140 B

2650 Hvidovre

CVR-nr. 33 50 66 78

Årsrapport for 2022

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
9. marts 2023

Michael Andreas Lykke Grote
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

FELDT'S FISK OG SKALDYR A/ S

Stamholmen 140 B

2650 Hvidovre

Telefon: 47724040

CVR-nr.: 33 50 66 78

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 11. februar 2011

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Lennart Martin Feldt, formand

Stefan Helge Ruud, næstformand

Gert Henning Løwe Nielsen

Michael Andreas Lykke Grote

Direktion

Michael Andreas Lykke Grote, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Lindevangs Allé 4

2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel og salg af fødevarer til såvel private som offentlige virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.434.353, selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 612.222.

Årets resultat er påvirket positivt med indregning af skatteaktiv på t.kr. 606. Skatteaktivet er nedskrevet i tidligere regnskabsår.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		3.142.811	2.639.776
Personaleomkostninger	3	-2.253.843	-1.810.446
Resultat af primær drift		888.968	829.330
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-4.302
Resultat før finansielle poster		888.968	825.028
Finansielle omkostninger	4	-60.299	-76.337
Resultat før skat		828.669	748.691
Skat af årets resultat		605.684	0
Årets resultat		1.434.353	748.691
Overført resultat		1.434.353	748.691
		1.434.353	748.691

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		1.973.496	1.492.912
Varebeholdninger		1.973.496	1.492.912
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.892.295	2.885.289
Andre tilgodehavender		16.000	16.000
Udskudt skatteaktiv	5	605.684	0
Periodeafgrænsningsposter		92.794	115.177
Tilgodehavender		3.606.773	3.016.466
Omsætningsaktiver i alt		5.580.269	4.509.378
Aktiver i alt		5.580.269	4.509.378

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-387.778	-1.822.131
Egenkapital		612.222	-822.131
Ansvarlig lånekapital		501.600	1.089.000
Anden gæld		166.663	166.663
Langfristede gældsforpligtelser	6	668.263	1.255.663
Banker		573.428	535.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.177.728	1.318.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.181.824	833.837
Anden gæld		1.366.804	1.387.444
Kortfristede gældsforpligtelser		4.299.784	4.075.846
Gældsforpligtelser i alt		4.968.047	5.331.509
Passiver i alt		5.580.269	4.509.378
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	-1.822.131	-822.131
Årets resultat	0	1.434.353	1.434.353
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	-387.778	612.222

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FELDT'S FISK OG SKALDYR A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt særlige poster af engangsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Særlige poster

I særlige poster indgår væsentlige poster af engangskaraktér.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kort- fristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta- kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidi- ge pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdi- reserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørel- sen under finansielle indtægter og omkostninger.

2 Andre driftsindtægter

Covid-19 compensation faste omkostninger

2022	2021
kr.	kr.
0	176.918
0	176.918

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.696.092	1.249.775
Pensioner	147.342	124.475
Andre omkostninger til social sikring	22.384	24.631
Andre personaleomkostninger	388.025	411.565
	2.253.843	1.810.446
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 3
 4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	36.952	55.875
Andre finansielle omkostninger	23.347	20.462
	60.299	76.337

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud	-605.684	0
Overført til udskudt skatteaktiv	605.684	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	605.684	0
Regnskabsmæssig værdi	605.684	0

Anvendelsestidspunkt for udskudt skatteaktiv forventes at blive:

0-1 år	144.000	0
1-5 år	461.684	0
>5 år	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december 2022	605.684	0

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.089.000	501.600	0	0
Anden gæld	166.663	166.663	0	0
	1.255.663	668.263	0	0

7 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Årets resultat er påvirket positivt med indregning af skatteaktiv på t.kr. 605. Skatteaktivet er nedskrevet i tidligere regnskabsår.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Ansvarlig lånekapital

Selskabet har modtaget ansvarlig lån fra den tilknyttede virksomhed Feldts Fisk och Skjaldur AB med TDKK 502. Det ansvarlige lån fra Feldts Fisk och Skjaldur AB forrentes med 5% p.a. Tilbagebetalingen af det ansvarlige lån vil først skulle ske når selskabets likviditet tillader det. Det ansvarlige lån forventes tilbagebetalt i deres helhed indenfor 5 år, hvor forinden egenkapitalen i selskabet forventes reableret ved egen indtjening.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en rest forpligtelse pr. statusdagen på t.kr. 434.

Restløbetid på op til 48 mdr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t. kr. 4.865.

Michael Grote

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Andreas Lykke Grote

Direktør

ID: 47f971fc-baea-4542-845e-80816f01e412

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 09:43:27

Underskrevet med MitID



Martin Feldt

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:

MARTIN FELDT

Bestyrelsesformand

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 14:35:11

Underskrevet med BankID (SE)



Stefan Ruud

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:

STEFAN RUUD

Bestyrelsesmedlem

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 11:15:26

Underskrevet med BankID (SE)



Gert Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Henning Løwe Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 41a0c55c-377f-4ae2-9781-0bf2288e3c93

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 10:12:46

Underskrevet med MitID



Bjarne Albrechtsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Bjarne Albrechtsen

Revisor

ID: 1125298759247

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 14:41:05

Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Grote

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Andreas Lykke Grote

Dirigent

ID: 47f971fc-baea-4542-845e-80816f01e412

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 15:09:33

Underskrevet med MitID

